
Mateřská škola Zaječí, Hlavní 196 

1 

Mateřská škola Zaječí ,  Hlavní 196 

                                se sídlem Hlavní 196, 691 05 Zaječí                        

 

tel. 519 351 108 

ms.zajeci@gmail.com 

www.mszajeci.cz 

IČO: 709 344 87 

Č.j.msz 75/2025 

 

KRITÉRIA  PRO 

PŘIJÍMÁNÍ  DĚTÍ  K  PŘEDŠKOLNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ PRO 

ŠKOLNÍ ROK 2025/26 

Ředitelka Mateřské školy Zaječí, Hlavní 196 stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Zaječí v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu 117 dětí pro mateřskou školu. 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání, s místem trvalého pobytu ze spá-

dového obvodu tzn. dítě, které dosáhne pěti let do 31. 08. daného roku, až do doby zahájení 

povinné školní docházky, nebo dítě, kterému byl povolen odklad školní docházky na školní 

rok 2025/2026, z důvodu povinnosti (plnění povinné docházky) k předškolnímu vzdělávání. 

2. Dítě s místem trvalého pobytu ze spádového obvodu, které před začátkem školního roku (do 

31. 08. daného roku) dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, podle data narození od nejstaršího 

po nejmladší.  

3. Dítě s místem trvalého pobytu ze spádového obvodu, které před začátkem školního roku (do 

31.08. daného roku) dosáhne nejméně třetího roku věku, podle data narození od nejstaršího 

po nejmladší.  

4. Dítě s místem trvalého pobytu ze spádového obvodu, které dosáhne nejméně třetího roku 

věku do 30.09.2025). 

5. Dvouleté děti přednostně  ze spádového obvodu, pak děti z nespádového obvodu v pořadí 

od nejstaršího po nejmladší nejméně třetího roku věku . 

6. Pokud má MŠ volnou kapacitu míst na daný školní rok, může přijmout i dítě mladší 

3let./rozhoduje datum narození dítěte-starší má přednost před mladším/v souladu školského 

zákona  č. 561/2004 Sb., na základě novelizace  zákona č.167/2018 Sb., kde je stanoveno, dítě 

mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

 

mailto:ms.zajeci@gmail.com
http://www.mszajeci.cz/


Mateřská škola Zaječí, Hlavní 196 

2 

Upozornění: 

 Uchazeči nebudou bodově ohodnoceni, o přijetí bude rozhodovat spádovost, pořadí 

podle bodů 1.- 6. (viz výše). 

 

 V případě přijetí dítěte mladšího 3 let, musí dítě splňovat kritéria samostatnosti v sebe-

obsluze, citové a sociální zralosti. Mateřská škola je vzdělávací zařízení, není sociální 

institucí, ani pečovatelskou službou. 

 V případě přijímání dítěte s potřebou podpůrných opatření je nutné doporučení škol-

ského poradenského zařízení a ošetřujícího lékaře. 

 Vzhledem k nové výstavbě domů ve spádovém obvodu, které ještě nebudou mít ko-

laudaci v době zápisu dítěte do MŠ a dítě nemá trvalé bydliště ve spádovém obvodu, 

zákonní zástupci jsou povinni předložit kupní smlouvu pozemku se stavebním povole-

ním ze kterého bude zřejmé, že po kolaudaci domu získají trvalé bydliště ve spádovém 

obvodu. Ředitelka bude k těmto skutečnostem přihlížet při přijetí tak, že dítě splňuje 

kritéria z bodu 1- 4. 

 Pokud zákonný zástupce dítěte předloží nájemní smlouvu a dítě nemá trvalé bydliště 

ve spádovém obvodu, dítě bude při přijetí posuzováno tak, že nesplňuje kritéria z bodu 

1- 4, ale 5- 6. Je nutné zajistit trvalé bydliště  ve spádovém obvodu dítěti, aby splnilo 

kritéria z bodu 1- 4. 

Cizinci 

U cizinců se hlášené místo pobytu ve spádovém obvodu dokládá předložením příslušného 

dokladu ověřujícího místo pobytu ve spádovém obvodu ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 

písm. d) školského zákona. 

 

Další informace 

Přijmout k předškolnímu vzdělávání lze v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), a ustanovením § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, pouze dítě, které se podrobilo stanoveným očkováním, má doklad, že je proti 

nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Toto 

ustanovení se nevztahuje na děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

V průběhu přijímacího řízení se může počet volných míst případně snížit 

 pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle zákona vyžaduje 

snížení počtu dětí ve třídě, 

 pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí ve třídě se dle platné vyhlášky snižuje 

o 2 děti za každé dítě mladší 3 let. 



Mateřská škola Zaječí, Hlavní 196 

3 

 

Veškeré skutečnosti, které mají být zohledněny v rámci správního řízení při stanovení 

pořadí pro přijetí dítěte do mateřské školy, je třeba řediteli/ředitelce mateřské školy 

doložit tak, aby je mohl(a) mít za prokázané. 

O zařazování přijatých dětí do konkrétních tříd rozhoduje ředitel/ka mateřské školy. 

 

V případě, že na poslední volné místo v MŠ připadají dvě děti se stejným datem narození, 

rozhodne o umístění tzv. losování, za účasti všech stran. 

 

  

V Zaječí  dne  10.03.2025    Jana Hádlíková , ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-13T14:33:25+0100
	Jana Hádlíková




